COMUNE DI SACCOLONGO

Provincia di Padova

Via Roma n. 27 — 35030 SACCOLONGO (PD) — c.f. 80009990286 — P.1. 01877550283
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net — sito web: www.saccolongo.gov.it

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

N°314 del 28-12-17 CIG N.

Oggetto: COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la precedente determinazione n. 120 del 28/06/2017 ad oggetto “Costituzione fondo delle risorse stabili
decentrate anno 2017”;

Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 95 del 06/12/2017 la giunta comunale ha fornito alla delegazione trattante di
parte pubblica gli indirizzi per la definizione dell’accordo decentrato anno 2017 provvedendo alla integrazione di
risorse c.d. variabili;

Visto I’art. 40 del D.Lgs. 165/2001, come modificato dal D.Lgs. 150/2009, in virta del quale gli enti locali possono
anche destinare risorse aggiuntive (comma 3-quinquies) alla contrattazione integrativa “nei [limiti stabiliti dalla
contrattazione nazionale e nei limiti dei parametri di virtuosita fissati per la spesa di personale dalle vigenti
disposizioni, in ogni caso nel rispetto dei vincoli di bilancio e del patto di stabilita e di analoghi strumenti del
contenimento della spesa. Lo stanziamento di risorse aggiuntive per la contrattazione integrativa ¢ correlato
all’effettivo rispetto dei principi in materia di misurazione, valutazione e trasparenza della performance e in materia di
merito e premi applicabili alle regioni e agli enti locali secondo quanto previsto dagli artt. 16 e 31 del decreto di
attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 ... ...

Premesso che il D. Lgs 165/2001 impone a tutte le amministrazioni la costituzione del fondo per le risorse decentrate,
che costituisce la base per l'erogazione del salario accessorio ai dipendenti;

Richiamata la deliberazione del C.C. n.10 del 30/03/2017 con la quale ¢ stato approvato il bilancio di previsione per
I'anno 2017 e s.m.i.;

Tenuto conto che il Fondo per le risorse decentrate 2017, cosi come definito con la presente determinazione, consente
di rispettare i vigenti limiti in tema di contenimento della spesa del personale, per quanto concerne la conformita all’art.
1, comma 557, della legge n. 296/2006, cosi come modificato dalla Legge 147/2014, per 1’anno 2016;

Ritenuto, conclusivamente, dover procedere alla determinazione delle risorse decentrate relativamente all’anno 2017,
nell'ammontare complessivo pari ad € 85.786,33 come da prospetto “Fondo risorse decentrate anno 2017”, allegato al

presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che la presente determinazione sara trasmessa alle O0O.SS. ed alle RSU, ai sensi dell’articolo 5, comma 2, del
D.Lgs. 165/2001 e dell’art. 7, comma 1, CCNL 01.04.1999;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 testo vigente);
DETERMINA

Di dare atto di tutto quanto in narrativa riportato che qui si intende integralmente richiamato;

Di costituire, per le motivazioni tutte sopra esposte, il Fondo delle risorse decentrate per la contrattazione integrativa

per I’anno 2016, secondo le linee, i criteri ed i limiti di massima illustrati, allegato al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale, e cosi riepilogato:

Risorse stabili €64.616,38
Risorse variabili €21.169,95
Totale € 85.786,33

SERVIZIO RAGIONERIA n. 61 del 28-12-2017 - pag. 1 - COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)


mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit

RISORSE STABILI IMPORTO | CAPITOLI BILANCIO
64.616,38 | 1011/10, 1021/10, 1065/10, 1081/10, 1111/10, 1471/10,
1871/10, 1921/10, 2164
RISORSE 3000,00 | 1071, 1011/10
VARIABILI 5000,00 | 1081/1
5069,95 | 1011/10, 1021/10, 1065/10, 1081/10, 1111/10, 1471/10,
1871/10, 1921/10
8100,00 | 2162
TOTALE FONDO 85.786,33

Di dare atto che, cosi come nel presente atto rappresentato, il Fondo risorse decentrate calcolato per 1’anno 2017 ha
come base di riferimento il fondo decentrato per I'anno 2014 ed ¢ finanziato con i capitoli su indicati;

Di trasmettere il presente atto alle OO.SS. ed alle R.S.U., ai sensi dell’articolo 5, comma 2, del D.Lgs. 165/2001 ¢
dell’art. 7, comma 1, CCNL 01.04.1999;

Di pubblicare il presente provvedimento nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" sul sito istituzionale
dell'Ente ai sensi dell'art. 21, comma 2, del D. Lgs. 33/2013.

La presente determinazione diventa esecutiva con I’apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con
il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90,

dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013.

li, 28-12-17

Il Responsabile del Servizio

Rizzonato Moreno
Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

SERVIZIO RAGIONERIA n. 61 del 28-12-2017 - pag.2 - COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)



Certificato di esecutivita e
Copertura Finanziaria

Reg. Gen. n. 314 del 28-12-2017

DETERMINAZIONE

SERVIZIO RAGIONERIA
Ufficio: PERSONALE
OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarita contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 484 2017 28-12-2017 c
Cod.
. . bil. Descrizione capitolo:
Capz’qoé‘; Articolo | 4 03-1 81’?(’;5 INDENNITA' ACCESSORIE E ALTRI COMPENSI AL
01.01. PERSONALE DIPENDENTE
01.004

Causale impegno | COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione| €. 8.100,00

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 485 2017 28-12-2017 c
Cod.
. ; bil. Descrizione capitolo:
Capz’tf?’% Articolo | 1 03 1 31’%:;’5 IRAP SU TRATTAMENTO ACCESSORIO DIPENDENTI E
02.01. INDENNITA' DEI RESP.DEI SERVIZI
01.001

Causale impegno | COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione| €. 267,93

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 436 2017 28-12-2017 c
Cod.
. . bil. Descrizione capitolo:
Capz’ﬂoé% Articolo | 1 03 4 31’ ?ﬁE ONERI RIFLESSI SU TRATTAMENTO ACCESSORIO
01.02. DIPENDENTI E INDENNITA' DE| RESPONSABILI DE| SERVIZI
01.001

Causale impegno | COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione| €. 2.350,13

SERVIZIO RAGIONERIA n. 61 del 28-12-2017 - pag. 3 - COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)




IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 490 2017 28-12-2017 c
Cod.
. ; bil. Descrizione capitolo:
Caﬂ’g’ﬁ Articolo | 4 031 3’1’%:5 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI UFFICI FINANZIARI - TEMPO
01.01. INDETERMINATO
01.002

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 3.797,44

IMPEGNO DI SPESA

N 491 sub Anno del Comp./Res.
' 2017 28-12-2017 c
Cod.
. . bil. Descrizione capitolo:
Caﬂ’g’g Articolo | 4 031 31’?1’315 ONERI SOCIALI SU STIPENDI DEL PERSONALE DEGLI
01.02. UFFICI FINANZIARI
01.001

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 983,49

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 492 2017 28-12-2017 C
Cod.
Capitolo | Articolo 0 1bél'2_ 1 SIOPE | Descrizione capitolo:
1021 10 Oi 01 1101 INDENNITA' E ALTRI COMPENSI SERVIZI AMMINISTRATIVI
01.004

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 1.350,02

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 493 2017 28-12-2017 c
Cod.
. . bil. Descrizione capitolo:
Caﬂ’goz"; Articolo | 4 02-1 8’1’?1’315 ONERI SOCIALI STIPENDI PERSONALE SERVIZI
01.02. AMMINISTRATIVI
01.001

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 521,05

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 495 2017 28-12-2017 c
Cod.
. . bil. Descrizione capitolo:
Caﬂ’g’éos A’T";g’o 01.04-1 81’?(’)315 INDENNITA' E ALTRI COMPENSI PERSONALE UFFICIO
01.01. TRIBUTI
01.004

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 185,98

SERVIZIO RAGIONERIA n. 61 del 28-12-2017 - pag.4 - COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)




IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 496 2017 28-12-2017 C
Cod.
Capitolo | Articolo 0 1%’4_ 1 SIOPE | Descrizione capitolo:
1066 Oi 02 1111 | ONERI SOCIALI SU STIPENDI PERSONALE UFFICIO TRIBUTI
01.001

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 124,43

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 497 2017 28-12-2017 c
Cod.
. . bil. Descrizione capitolo:
Caﬂ’g’;‘: Articolo | 4" 04-1 31’?(’;5 COMPENSO INCENTIVANTE Al DIPENDENTI DELL'UFFICIO
01.01. TRIBUTI PER LOTTA ALL'EVASIONE I.C.I.
01.004

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 1.335,26

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 498 2017 28-12-2017 C
Cod.
Capitolo | Articolo 0 1%’6_ 1 SIOPE | Descrizione capitolo:
1081 10 Oi 01 1101 INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI SERVIZI TECNICI
01.004

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 148,47

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 499 2017 28-12-2017 c
Cod.
. . bil. Descrizione capitolo:
Caﬂ’goé‘; Articolo | 4 06-1 8’1’?1’315 ONERI RIFLESS! SU STIPENDI DEL PERSONALE
01.02. DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE
01.001

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 1.561,91

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 500 2017 28-12-2017 c
Cod.
. . bil. Descrizione capitolo:
Caﬂ’ﬂoﬁ A’T";g’o 01.07-1 81’?(’)315 INDENNITA' E ALTRI COMPENSI PERSONALE UFFICIO
01.01. DEMOGRAFICO
01.004

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 68,99

SERVIZIO RAGIONERIA n. 61 del 28-12-2017 - pag. 5 - COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)




IMPEGNO DI SPESA

N 501 sub Anno del Comp./Res.
: 2017 28-12-2017 c
Cod.
. ; bil. Descrizione capitolo:
Ca"{ﬁ;"j A”’ﬁg"’ 05.02-1 3’1’%:5 INDENNITA' E ALTRI COMPENSI AL PERSONALE DELLA
01.01. BIBLIOTECA COMUNALE - TEMPO INDETERMINATO
01.004

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 39,53

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 502 2017 28-12-2017 c
Cod.
. . bil. Descrizione capitolo:
Caﬂ’ﬁ%"; Articolo | 5 2.1 31’?1’315 ONERI SOCIALI SU STIPENDI DEL PERSONALE DELLA
01.02. BIBLIOTECA COMUNALE
01.001

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 129,86

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 503 2017 28-12-2017 C
Cod.
Capitolo | Articolo 1 2bcl)l'5_ 1 SIOPE | Descrizione capitolo:
1871 10 Oi 01 1101 INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI ASSISTENTE SOCIALE
01.004

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 160,34

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 504 2017 28-12-2017 C
Cod.
Capitolo | Articolo 12%/'5_ 1 SIOPE | Descrizione capitolo:
1871 20 Oi 02 1101 | ASSEGNI FAMILIARI ASSISTENTE SOCIALE
02.001

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 151,28

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 505 2017 28-12-2017 C
Cod.
Capitolo | Articolo 12b(’)/'5_ 1 SIOPE | Descrizione capitolo:
1872 Oi 02 1111 | ONERI SU STIPENDI ASSISTENTE SOCIALE
01.001

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 489,50

SERVIZIO RAGIONERIA n. 61 del 28-12-2017 - pag. 6 - COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)




IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 506 2017 28-12-2017 c
Cod.
. ; bil. Descrizione capitolo:
Ca"{g’z"j Articolo | 4 051 3’1’%:5 STIPENDI E ALTRI ASSEGNI PERSONALE DELLA VIABILITA' -
01.01. TEMPO INDETERMINATO
01.002

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 178,41

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 507 2017 28-12-2017 c
Cod.
. . bil. Descrizione capitolo:
Caﬂ’g’z": A”";‘(’)’O 01.05-1 31’?(’)315 INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERSONALE DELLA
01.01. VIABILITA'
01.004

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 136,40

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 508 2017 28-12-2017 c
Cod.
) , bil. Descrizione capitolo:
Caﬂ’g‘; Articolo | 1 051 31’?1’31’5 ONERI SOCIALI OBBLIGATORI SU STIPENDI DEL
01.02. PERSONALE ADDETTO ALLA VIABILITA'
01.001

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 1.282,01

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 523 2017 29-12-2017 C
Cod.
Capitolo | Articolo 0 1%%_ 1 SIOPE | Descrizione capitolo:
1013 Oé 01 1701 IRAP SU STIPENDIO DIPENDENTI SERVIZIO FINANZIARIO
01.001

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 405,41

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 524 2017 20-12-2017 C
Cod.
Capitolo | Articolo 0 1b(’)/i_ 1 SIOPE | Descrizione capitolo:
1015 Oé 01 1701 IRAP SU INDENNITA' SINDACO ASSESSORI E CONSIGLIERI
01.001

Causale impegno

COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione

€. 634,84

SERVIZIO RAGIONERIA n. 61 del 28-12-2017 - pag. 7 - COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)




IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 525 2017 29-12-2017 C
Cod.
Capitolo | Articolo 0 1%’%_ 1 SIOPE | Descrizione capitolo:
1023 Oé 01 1701 IRAP SU STIPENDIO DIPENDENTI UFFICI AMMINISTRATIVI
01.001

Causale impegno | COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione| €. 477,16

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 526 2017 20-12-2017 C
Cod.
Capitolo | Articolo 0 4b(')/'6_ 1 SIOPE | Descrizione capitolo:
1323 Oé 01 1701 IRAP SU COMPENSI SERVIZIO SORVEGLIANTI
01.001

Causale impegno | COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione| €. 153,78

IMPEGNO DI SPESA

sub Anno del Comp./Res.
N. 527 2017 29-12-2017 c
Cod.
) , bil. Descrizione capitolo:
Caﬂ’ﬁ{’?’% Articolo | 5 051 31"7)5’5 IRAP SU STIPENDIO DIPENDENTI DELLA BIBLIOTECA
02.01. COMUNALE
01.001

Causale impegno | COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2017 - PARTE FISSA E VARIABILE

Importo operazione| €. 69,59

Addi, 28-12-2017
Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

Rizzonato Moreno
Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione ¢ affissa da oggi all’albo pretorio on-line per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Addi 09-01-2018 L’ INCARICATO
Rizzonato Moreno

SERVIZIO RAGIONERIA n. 61 del 28-12-2017 - pag. 8 - COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)




